
UCHWAŁA NR XIII/121/2019
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 14 listopada 2019 r.

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art. 6j ust. 3b oraz oraz art.6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku, poz. 2010 ze zmianami) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019, poz. 506 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Margoninie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Stawka opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe wynosi 169,00 zł rocznie. 

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 507,00 zł rocznie (co 
stanowi trzykrotność stawki opłaty podstawowej).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XV/159/2015 Rady Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 12 listopada 2015 roku w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od indywidualnych nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,wykorzystywanych jedynie przez część roku (Dz. 
Urz. Woj. z 2015 roku, poz. 7116)

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego,
z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Staniewski

Id: 330B619A-7556-4039-A346-E91AE2B70648. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku, poz. 2010 ze zmianami) Rada Gminy uchwala obligatoryjnie ryczałtową
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. Dochód ten za
2018 rok wynosi 1693,00 zł. Stawka za odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, co jest
obowiązkiem każdego właściciela nieruchomości w tym letniskowej, max może zatem wynosić 169,30 zł.
W uchwale ustanowiono stawkę 169,00 zł.

Zgodnie z art. 6i ust. 1 pkt 3) ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obowiązek ponoszenia
opłaty za gospodarowanie odpadami powstaje w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, za rok bez względu
na długość okresu krzystania z nieruchomości.

Id: 330B619A-7556-4039-A346-E91AE2B70648. Podpisany Strona 1


		2019-11-13T23:00:00+0000
	Margonin wielkopolskie Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




